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Úvod

Slovo marketing je v dnešní době skloňováno snad ve všech pádech a dlouho tomu ani

jinak nebude. Marketing je vkomponováván do různých oblastí našeho života a není

divu, že se stal stále uznávanější vědní disciplínou, kterou se zabývá velké množství

podniků. Kolikrát si ani neuvědomíme ovlivnění našeho chování, za které můžeme vinit

právě marketing, a proto se logicky každý podnik snaží o to, aby jeho marketing byl co

nejpropracovanější, poněvadž díky kvalitnímu marketingu se v podniku promítají

velikosti zisků. V dnešní době je boj o zákazníka stále náročnější. Firmy využívají

jakýchkoli nástrojů, aby zákazníka získaly. To sice může zákazníkovi přinášet různé

výhody, ale na druhé straně jsou firmy nuceny vyvinout stále větší úsilí, aby obstály

v silném konkurenčním boji. Podniky jsou nuceny být inovativní, flexibilní a neustále

být o krok napřed před ostatními firmami, neboť by jim logicky hrozila ztráta zákazníka

a následné zaniknutí.

Toto téma v sobě zahrnuje tolik zajímavých informací a podnětů, že si ho autorka

vybrala jako téma pro svou bakalářskou práci. Dalším důvodem je autorčino dosavadní

studium oboru Management obchodních činností, kde lehce autorka může navazovat na

vědomosti z předešlých let, následně tyto informace prohloubit a v budoucnu použít.

Realitní firmu Pubec s.r.o. si autorka vybrala především proto, poněvadž ji považuje za

silnou firmu na trhu s nemovitostmi a také proto, že pro tuto společnost několikrát

v minulosti pracovala a nadchl ji osobní přístup zaměstnanců jak k ní, tak k

zákazníkům.

Cílem práce je na základě získaných informací zhodnotit marketingovou strategii

realitní kanceláře Pubec s.r.o. a následně doporučit její úpravy. Dále by autorka chtěla

rozebrat problematiku postavení firmy na trhu, zjistit silné stránky firmy a rozpoznat její

nedostatky. Hlavním nástrojem pro zjištění těchto informací je SWOT analýza.

Práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou. Informace v teoretické části

jsou čerpány z odborné domácí a zahraniční literatury, zatímco informace v praktické

části autorka čerpala z vnitropodnikových konzultací s ředitelkou firmy, internetových

stránek firmy Pubec s.r.o. a studiem marketingových firemních materiálů.
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1 Marketingová strategie

1.1 Marketing

O marketingu jako o vědě, se můžeme dočíst v mnoha literaturách, můžeme najít také

spoustu definic, ponaučení a metod využití.

Kotler popisuje marketing jako: „Umění a vědu výběru cílových trhů a získávání,

udržování si a rozšiřování počtu zákazníků vytvářením, poskytováním a sdělování

lepší hodnoty pro zákazníka.“ (Kotler, Keller, 2007, str. 43)

Zamazalová definuje marketing jako: „Proces, v němž jednotlivci a skupiny získávají

prostřednictvím tvorby a směny produktů a hodnot to, co požadují.“(Zamazalová a kol.,

2010, str. 3)

Obecně se dá říci, že všechny definice mají společně prvky jako např. (Zamazalová a

kol., 2010):

- jedná se o integrovaný komplex činností, nikoliv jen fragmentovaný soubor dílčích

činností,

- snaží se vycházet z pochopení problémů zákazníků a zároveň nabízí řešení těchto

problémů,

- nejprve marketing jako proces začíná pouhým odhadem potřeb a utvářením

představy o produktech, jež by je mohly uspokojit. Končí jejich plným

uspokojením,

- to, jak je spokojený zákazník, se promítá do prodeje včetně zisku, který je atributem

úspěšného podnikání,

- slovo marketing je spojován se směnou.

1.2 Strategický marketing

Strategický marketing (Horáková, 2003) můžeme považovat za jednu z vývojových

částí marketingu. Je to marketing, který prostupuje celý podnik a prolíná všechny jeho

činnosti. Náplní strategického managementu je připravení marketingových manažerů na

změny v prostředí, dále určení kritických rizik a také schopnost reagovat na změny ještě

dříve než konkurence. Strategický marketing se soustřeďuje na zákazníka.
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„Zákazník tu není proto, aby koupil, co podnik vyrobil, ale podnik existuje proto, aby

sloužil potřebám zákazníka.“ (Horáková, 2003, str. 16)

Snaží se tedy o to (Horáková, 2003), aby organizační jednotky porozuměly procesům a

vztahům, které probíhají vně podniku. Musí samozřejmě předpokládat značnou znalost

makroprostředí, mikroprostředí a znalost konkurence. Strategický marketing bývá

spojován s nalézáním konkurenční výhody. Právě ta spolu s výsledky marketingové

situační analýzy jsou klíčovými a zásadními prvky pro koncipování marketingových

strategií.

Jak píše Horáková, východiskem pro strategický management je volba cílového trhu.

Jeho výběr spočívá ve třech krocích, kterými jsou segmentace trhu, výběr cílového trhu

a volba pozice.

1.2.1 Segmentace trhu

Vyznačuje se rozdělením trhu do určitých homogenních skupin zákazníků

(Zamazalová a kol., 2010). Ty se navzájem odlišují v potřebách, charakterem a

chováním. Existuje více metod, které se používají k segmentaci trhu. Mezi základní

můžeme řadit metody demografické, geografické, psychografické a behaviorální.

Skupiny zákazníků, které stejným způsobem reagují na použité marketingové nástroje,

tvoří segmenty. Konečným cílem segmentace je ohodnocení rozdílů v potřebách a

přáních.

1.2.2 Výběr cílového trhu (targeting)

Výběr cílového trhu představuje proces zabývající se vyhodnocováním aktivity

jednotlivých segmentů, které si manažeři firem přejí obsluhovat.

1.2.3 Stanovení pozice (positioning)

Ta určuje postavení, kterým se firma vymezuje od konkurence a znázorňuje místo, které

si firma chce u zákazníka zaujmout. V přeneseném smyslu to znamená, že si zákazníci

ukládají v mysli výhody značky a její odlišnost od konkurence.
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1.3 Předmět marketingu

Marketéři (Kotler, Keller, 2007) se zabývají marketingem deseti typů entit. Každá

z nich má určitá specifika:

- výrobky – hlavní část výroby tvoří fyzické zboží. Do výrobků se vkládá zároveň

největší marketingové úsilí. Za zajímavé můžeme požadovat to, že se do marketingu

mohou zapojovat jak společnosti, tak i jednotlivci pomocí internetu,

- služby – čím více se rozvíjí ekonomika, tím více se soustředí pozornost na produkci

služeb. Mnoho tržních nabídek v sobě zahrnuje směsi zboží a služeb. Například

v restauraci konzumuje zákazník výrobek spolu se službou,

- události – marketéři propagují časově omezené akce, jako jsou výstavy a

společenské události,

- zážitky – díky sladění služeb může firma vytvořit zážitky, které se stávají

předmětem marketingu,

- osoby – marketing, který se zabývá celebritami, je považován za veliký byznys.

Dokonce poradce v oblasti managementu Tom Peter radí všem, aby se stali

„značkou“,

- místa – města i státy soupeří o přilákání turistů a nových obyvatel. Louisville

v Kentachy utrácí milion dolarů ročně za e-maily, pořádání akcí a ostatních aktivit,

aby přesvědčili mladé lidi o kvalitách života a dalších výhodách,

- majetek – majetek se prodává a kupuje, to zákonitě vyžaduje marketing. Investiční

společnosti a banky se zabývají marketingem půjček a hypoték,

- firmy – ty se snaží o vybudování silné a jedinečné image v myslích své cílové

veřejnosti,

- informace – stejně tak jako na výrobky lze i na informace aplikovat marketing.

Teoreticky je možné říci, že toto praktikují univerzity a školy – distribuují

informace za jistou cenu rodičům a veřejnosti,

- ideje – výrobky a služby můžeme považovat za prostředky, které slouží

k doručování nějaké ideje. Je jisté, že ke každé marketingové nabídce patří i

základní idea.
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1.4 Marketingový mix

Marketingový mix (Salamon, Marshall, Stuart, 2006) se skládá z mnoha nástrojů, které

jsou používány k dosažení žádoucí odezvy u předem definovaných spotřebitelů. Lidé,

kteří odpovídají ve firmě za marketing, se zabývají tím, jak nejlépe mohou prezentovat

výrobek určený spotřebitelům. Mezi výše zmíněné nástroje řadíme produkt, cenu

produktu, místo, kde se produkt nachází a propagační činnosti. Propagační činnosti

mají za úkol představit produkt spotřebitelům. Tyto prvky jsou představovány jako 4P.

Může se zdát, že každý nástroj vystupuje za sebe samostatně, ale opak je pravdou.


[…]


nemovitostí. Byly by zde hry, jako jsou kulečník, kde by byly na koulích namalované

stavby, bowling, kde by se místo kuželek srážely domečky, stavebnice, ze kterých by

děti stavěly nejkrásnější baráček, mohly by si zde na trávě zasadit i svůj stromek, atd.

Her je možné vymyslet mnoho a tento den by jistě uvítali i rodiče. Byli by rádi, že

nemusí vymýšlet program pro své děti a děti si den užijí.

Adrenalinový den

Zavedení adrenalinového dne by byl spíše soustředěn na mužskou populaci. Tento den

by autorka navrhovala pro lidi ve věku 20 – 50 let. Hlavním programem by byl souboj

v paintballu, ze kterého by vzešel vítěz. Doprovodným programem by mohla být jízda

na čtyřkolkách. Na místě by se nacházel také moderátor a ten by prezentoval nejnovější

projekty společnosti. Akce by se konala ve vhodných lokalitách poblíž Plzně.

Representativní ples

Pravidelně jednou do roka by společnost mohla také pořádat pro své klienty

representativní ples zde v Plzni. Prostorů ke konání je zde dostatek. Během večera by

mohla být spuštěna i prezentace nejnovějších připravovaných projektů, prezentace o

firmě apod. Během večera by byla samozřejmě tombola a jako jednou z hlavních výher

by mohl být výběr jakéhokoli realitního makléře z firmy a možnost strávit s ním jeden

den.

5.3 Tramvaje s logem společnosti

V Plzni jezdí už autobusy Pubec s.r.o na linkách 30, 40 a 55. Z důvodu, že lidé, kteří žijí

v centru a po Plzni se přemisťují jen pomocí tramvají, nemusí tyto autobusy ani

zpozorovat. Autorka zavedení tramvaje s firemní tématikou navrhuje z toho důvodu,

aby se lidem vštípila značka Pubec s.r.o. do podvědomí. Čím častěji člověk vidí určitou

značku, v budoucnu při hledání nemovitosti si na ni může jednoduše vzpomenout a pro

společnost to znamená možnost získání potencionálního zákazníka.
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5.4 Veletrhy

Pro firmu by bylo také vhodné účastnit se veletrhů. Na veletrzích se zpravidla

představují nejvýznamnější investoři, developeři, banky, města, regiony, realitní

makléři a další profesionálové, kteří působí na realitním trhu. Na veletrzích se ukazují

ti, kteří v daném oboru něco znamenají. Autorka navrhuje, že by bylo vhodné se těchto

veletrhů pravidelně zúčastňovat.

Doporučuje účast na veletrhu FOR HABIT. Tento veletrh (FOR HABIT, 2012) je

veletrh s dlouholetou tradicí, jehož součástí je koncept veletrhů pro bydlení,

kancelářské prostory, veřejné prostory a zeleň. Je zde možnost shlédnout novinky a

trendy v oboru bydlení. Návštěvnost tohoto veletrhu je vysoká a firma by měla možnost

prezentovat se lidem. V roce 2011 se výstavy zúčastnilo 535 vystavovatelů a počet

návštěvníků byl mnohonásobně vyšší – 29 350.

5.5 Billboard

Pro prezentaci jsou billboardy nejen u silnic, ale i ve městech efektivní nástroj, jak se

zviditelnit. Autorka práce se domnívá, že pro prezentaci by měla firma vybrat vhodnou

známou osobnost a tu mít na billboardu spolu s vhodným sloganem, který se váže

k realitní kanceláři. Např. developerská společnost Cortusa Group vsadila na Davida

Limberského – fotbalového hráče FC Viktoria Plzeň a na slogan: „Staňte se i Vy mým

sousedem“. Jeho billboard se nachází na frekventované křižovatce v Plzni na Sadech

Pětatřicátníků a reklamní spot se vysílá často na TV ZAK. Lidé na tuto osobu velmi

reagují a znají společnost lépe než doposud. Autorka práce se domnívá, že realitní

kancelář Pubec s.r.o. by měla zvolit známou, klidně starší osobu, kterou si většina lidí

spojí s důvěrou a příjemnými pocity.
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Závěr

Hlavním cílem této práce bylo popsání marketingové strategie realitní kanceláře Pubec

s.r.o., její nástrojů, které k marketingu potřebuje a zhodnocení celkové pozice, jakou má

společnost na trhu. V praktické části autorka analyzovala podnik především díky

analýze 4P. Zde autorka zjistila silné a slabé stránky společnosti, její příležitosti a

hrozby. Na slabé stránky se autorka snažila reagovat tím, že pro firmu navrhla určitá

doporučení, která by jí měla pomoci zůstat na trhu s nemovitostmi. Jako stěžejní

doporučení považuje autorka práce pro firmu zavedení spolupráce s firmou, která

zapůjčuje nábytek na určitou dobu. Firma by mohla prodávat/pronajímat nemovitosti

rychleji a za výhodnější ceny z hlediska zisku firmy. Je obtížné navrhnout strategii,

která by společnost posunula o desítky procent napřed oproti konkurenci, ale silnou

stránkou, kterou si společnost sama uvědomuje, je tradice a důvěra zákazníků. Důvěra

zákazníků je velmi důležitá, proto se o budování vztahu snaží většina firem. Firma

Pubec s.r.o. má 75% všech zákazníku stálých nebo na doporučení. To mluví za vše.

Pokud firma v této tradici vytrvá, má velkou naději na další růst a udržení se na trhu.
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Summary

This bachelor thesis deals with the problems of the marketing strategy for real-estate

agency Pubec s.r.o. The first part describes main tools, which are needed for marketing

and try to find the evaluation of the position on the market. The author analyzes this

company with using 4P method (price, product, price, promotion). In this part of

bachelor thesis the Strengths, Weaknesses/Limitations, Opportunities, and Threats are

solved. The weaknesses are solved by recommendations, which should help this

company to stay on the real - estate market.
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