## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

**Jméno studenta:** Jana Chodová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Marketingová strategie vybrané firmy
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Lenka Čechurová
**Podnik – firma:** ZČU

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**nevyhověl**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Předložená bakalářská práce neodpovídá požadavkům kladeným na kvalifikační práci. Teoretická část působí velmi nekonzistentně až těžkopádně, odstavce na sebe nenavazují. Nerozumím oddělení kapitoly 1.4.3 Propagace, komunikace a kapitoly 1.4.5 Marketingová komunikace. V práci se objevují nesmyslné pasáže např. str. 13 "čím jsou náklady nižší, tím můžeme čekat nižší cenu produktu". Autorka v práci uvádí velké množství zdrojů, ale v dané problematice se neorientuje (např. cíle podniku a marketingové cíle jsou dle autorky totožné - str. 20, součástí analýzy vnějšího prostředí je průzkum potřeb zákazníka - str. 21). Práci snižují věty, které nedávají smysl - str. 23 "Hlavním důvodem, proč proběhla transformace na s.r.o., byly 2 důvody." či nepodložené soudy "s.r.o. budí pocit jistoty a bezpečí" str. 23.

Bohužel ani praktická část není bez chyb. Představení společnosti je chaotické, obrázek 1 obsahuje pouze vývoj obratu nikoli zisku, jak je v textu popsáno. U poslání a vize firmy není jasné, zda jsou to informace z podniku či vlastní navržené, chybí zdroj informací, u obrázků rok. Tyto problémy nejsou ojedinělé např. chybějící citace u popisu veřejnosti na str. 43. Autorka v práci dvakrát zdůrazňuje, že firma má mobilní telefony, počítače a kopírky, je to nutné? Práce se místy podobá reklamnímu

materiálu - "perfektně vyškolený pracovník", "domluvit se anglicky nebo německy není pro makléře problém" (str. 27), "všechny nabídky od realitní kanceláře jsou exkluzivní neboli mimořádně poutavé" (str. 28). Na str. 32 autorka uvádí, že v letech 2008 - 2009 měl na cenu bytů vliv "pokles průmyslové zóny". Dále jsou zmatené informace o časopisu Bulletin (str. 33), konkrétně o délce jeho vydání a obecně o charakteru tiskoviny, lépe řečeno letáku. U analýzy dodavatelů postrádám ty, kteří firmě "dodávají" nemovitosti, analýza konkurence je provedená velmi zběžně. Práci degraduje i odkaz na neexistující kapitolu str. 44. Obsah kapitoly 4 Vývoj realitního trhu bohužel neodpovídá svému názvu, kromě zmínky o "poklesu průmyslové zóny" autorka v práci neuvádí jedinou informaci o dopadu globální ekonomické krize na realitní trh, firmu samotnou či stavebnictví.

Mezi silnými stránkami společnosti je uvedena značka, která "v lidech vzbuzuje pocit důvěry" a Bulletin, na který "jsou někteří lidé zvyklí" - informace nepodložené výzkumem. Mezi slabé stránky je zařazena propagace, nejsou ale pojmenována konkrétní slabá místa, v příležitostech je uveden důraz na modernizaci technologií bez vysvětlení. Autorka nepracuje s relevantními informacemi, kancelář působí v Plzeňském kraji, není důvod uvádět republikovou míru nezaměstnanosti (str. 51). Nerozumím návrhu na zlepšení v kap 5.1. Z výše uvedených důvodů považuji předloženou práci za "nevyhovující".

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

Proveďte srovnání využívání nástrojů komunikačního mixu se společností RE/MAX jako nejsilnějším konkurentem společnosti.

Navrhněte segmentaci zákazníků společnosti.

Vysvětlíte zavedení návrhu v kapitole 5.1 do praxe.

Podle čeho soudíte, že měla akce k oslavě narozenin (rozdávání balonků a sušenek) společnosti úspěch a probudila v lidech touhu dozvědět se o firmě více (str. 37)?

V Plzni, dne 23.5.2012

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).